в
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3&5
Экз. №___________

р.п. Базарный Сызган

Об установлении факта введения в эксплуатацию Муниципальной
автоматизированной системы централизованного оповещения населения

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, Указом Президента Российской Федерации от
13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуа­
ций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бед­
ствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о
системах оповещения населения», на основании Распоряжения Правительства
Ульяновской области от 14.07.2022 № 349-пр «Об установлении факта введения
в эксплуатацию Региональной автоматизированной системы централизованного
оповещения населения Ульяновской области», Администрация муниципально­
го образования «Базарносызганскийрайон» постановляет:

1. Установить факт введения в эксплуатацию комплексной системы экс­
тренного оповещения населения на территории муниципального образования
«Базарносызганский район» в 2013 году.

2. Определить должностным лицом, ответственным за организацию ме­
роприятий по дальнейшему функционированию Муниципальной автоматизи­
рованной системы оповещения централизованного оповещения населения, на­
чальника Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образова­
ния «Базарносызганский район».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования.

Глава администрации В.И.Ширманов